
 

 

МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА 

КУЗБАССА 
 

 

от 26.05.2025 

ПРИКАЗ 
 

№ 480 - ОД 

 

 

О присвоении спортивных разрядов 

На основании Положения о Единой всероссийской спортивной 

классификации, утвержденного приказом Министерства спорта Российской 

Федерации от 03 марта 2025 г. № 173, п р и к а з ы в а ю: 

Присвоить спортивные разряды: 

Кандидат в мастера спорта по Биатлону: 

Дементьевой Екатерине Олеговне 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования анжеро- 

судженского городского округа «Спортивная школа олимпийского резерва» 

Кандидат в мастера спорта по Биатлону: 

Скобелину Артёму Евгеньевичу 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования анжеро- 

судженского городского округа «Спортивная школа олимпийского резерва» 

Кандидат в мастера спорта по Дзюдо: 

Кийковой Алисе Дмитриевне 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детско- 

юношеская спортивная школа № 3» 

Кандидат в мастера спорта по Киокусинкай: 

Корницкому Ивану Евгеньевичу 

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования 

«Спортивная школа №2» 

Кандидат в мастера спорта по Киокусинкай: 

Назарову Артему Константиновичу 

Общественная организация «Кемеровская областная федерация киокусинкай» 



 

Кандидат в мастера спорта по Легкой атлетике: 

Николькиной Стефании Александровне 

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования 

«Спортивная школа № 7» 

Кандидат в мастера спорта по Муайтаю: 

Бражникову Сергею Николаевичу 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Комплексная спортивная школа олимпийского резерва» 

Кандидат в мастера спорта по Парашютному спорту: 

Дерунову Ярославу Александровичу 

Региональная общественная организация «Федерация парашютного спорта 

Кемеровской области» 

Кандидат в мастера спорта по Рыболовному спорту:  

Зайцеву Сергею Игоревичу 

Кемеровская Региональная Общественная организация «Федерация Рыболовного 

спорта Кузбасса» 

Кандидат в мастера спорта по Самбо: 

Батаеву Магомед-Амину Муссаевичу 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Спортивная школа олимпийского резерва № 3» 

Кандидат в мастера спорта по Самбо: 

Курчевскому Антону Игоревичу 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Спортивная школа олимпийского резерва № 3» 

Кандидат в мастера спорта по Самбо: 

Новоселову Сергею Дмитриевичу 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Спортивная школа олимпийского резерва № 3» 

Кандидат в мастера спорта по Самбо: 

Старикову Руслану Рахмоналиевичу 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детско- 

юношеская спортивная школа № 3» 

Кандидат в мастера спорта по Спортивной акробатике: 

Бариковой Елизавете Аркадьевне 

Кемеровская региональная общественная организация «Федерация спортивной 

акробатики Кемеровской области» 

  



 

Кандидат в мастера спорта по Спортивной акробатике: 

Егоровой Любови Дмитриевне 

Кемеровская региональная общественная организация «Федерация спортивной 

акробатики Кемеровской области» 

Кандидат в мастера спорта по Спортивной акробатике: 

Малышкиной Екатерине Денисовне 

Кемеровская региональная общественная организация «Федерация спортивной 

акробатики Кемеровской области» 

Кандидат в мастера спорта по Спортивной акробатике: 

Мингаловой Алине Андреевне 

Кемеровская региональная общественная организация «Федерация спортивной 

акробатики Кемеровской области» 

Кандидат в мастера спорта по Спортивной акробатике: 

Москвиной Ксении Константиновне 

Кемеровская региональная общественная организация «Федерация спортивной 

акробатики Кемеровской области» 

Кандидат в мастера спорта по Спортивной акробатике: 

Нагумановой Елене Александровне 

Кемеровская региональная общественная организация «Федерация спортивной 

акробатики Кемеровской области» 

Кандидат в мастера спорта по Спортивной акробатике: 

Овровой Веронике Максимовне 

Кемеровская региональная общественная организация «Федерация спортивной 

акробатики Кемеровской области» 

Кандидат в мастера спорта по Спортивной акробатике: 

Хоменко Светлане Анатольевне 

Кемеровская региональная общественная организация «Федерация спортивной 

акробатики Кемеровской области» 

Кандидат в мастера спорта по Спортивной акробатике: 

Ярлыковой Полине Анатольевне 

Кемеровская региональная общественная организация «Федерация спортивной 

акробатики Кемеровской области» 

Кандидат в мастера спорта по Спортивной борьбе: 

Левкевичу Дмитрию Львовичу 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Спортивная школа олимпийского резерва № 3» 

  



 

Кандидат в мастера спорта по Спортивному ориентированию: 

Карабановой Алине Дмитриевне 

Кемеровская областная общественная организация "Федерация спортивного 

ориентирования" 

Кандидат в мастера спорта по Спортивному ориентированию: 

Рыболову Роману Анатольевичу 

Кемеровская областная общественная организация "Федерация спортивного 

ориентирования" 

Кандидат в мастера спорта по Тяжелой атлетике: 

Рейсбих Илье Александровичу 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования анжеро- 

судженского городского округа «Спортивная школа олимпийского резерва» 

Кандидат в мастера спорта по Художественной гимнастике: 

Терехиной Алисе Олеговне 

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования 

«Спортивная школа № 6 им. манеева в.п.» 

 

 

 

Министр физической 

культуры и спорта 

Кузбасса 

 

 

Д.Ю. Ведягин 


		2025-05-26T16:14:08+0700
	Ведягин Денис Юрьевич




